
Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rekonstrukce kotelny 

- Pavilon E

Zařízení stávající kotelny začíná být 

na hranici životnosti. Provoz je nutné 

kompletně posoudit z hlediska 

energetických úspor a obnovit 

stávající technologii vytápění a řízení 

a regulace. 

I 2 491 000,00 0,00 0,00 2 491 000,00 0,00 Schválený rozpočet na rok 

2023; 

ROK 21. 11. 2022, 

UR/67/15/2022

ZOK 12. 12. 2022, 

UZ/12/18/2022

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rekonstrukce kotelny - 

Pavilon E

Zařízení stávající kotelny začíná být 

na hranici životnosti. Provoz je nutné 

kompletně posoudit z hlediska 

energetických úspor a obnovit 

stávající technologii vytápění a řízení 

a regulace. 

I 1 943 863,79 0,00 0,00 1 943 863,79 0,00 Cena na 

základě 

konečné 

fakturace

Schválený rozpočet na rok 

2023; 

ROK 21. 11. 2022, 

UR/67/15/2022;

ZOK 12. 12. 2022, 

UZ/12/18/2022;

2 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

OLÚ Paseka - 

Areálové rozvody VO

Stávající osvětlení již je v havarijním 

stavu, zejména hliníkové rozvody v 

zemi a rozvaděče. 

Stávající sodíkové lampy budou 

nahrazeny LED svítidly s řízeným 

osvětlením (DALI systém), čímž bude 

dosaženo výrazného snížení 

spotřeby a světelného smogu. Nové 

rozmístění lamp odpovídá 

normovanému osvitu ploch a je lépe 

přizpůsobeno potřebám péče o 

pacienty a obslužnému provozu. 

I 5 700 000,00 0,00 0,00 5 700 000,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022;

Rozdělení přebytku 

schváleno - ROK 5. 4. 2023, 

UR/79/2/2023; ZOK 24. 4. 

2023, 

UR/14/15/2023 - 

energetické úspory;

2 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

OLÚ Paseka - 

Areálové rozvody VO

Stávající osvětlení již je v havarijním 

stavu, zejména hliníkové rozvody v 

zemi a rozvaděče. 

Stávající sodíkové lampy budou 

nahrazeny LED svítidly s řízeným 

osvětlením (DALI systém), čímž bude 

dosaženo výrazného snížení spotřeby 

a světelného smogu. Nové rozmístění 

lamp odpovídá normovanému osvitu 

ploch a je lépe přizpůsobeno 

potřebám péče o pacienty a 

obslužnému provozu. 

I 5 628 328,83 0,00 0,00 5 628 328,83 0,00 Cena na 

základě 

konečné 

fakturace

Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022;

Rozdělení přebytku 

schváleno - ROK 5. 4. 2023, 

UR/79/2/2023; ZOK 24. 4. 

2023, 

UR/14/15/2023 - energetické 

úspory;

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 1 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

3 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rekonstrukce 

kanalizace – etapa I.

V rámci schválené realizace této 

etapy dojde k přeložce a obnově 

právě této kanalizace od bytových 

domů.

Projektová dokumentace je již 

zpracována.

Pro realizaci bude nutné objednat i 

inženýrskou činnost vč. vyřízení 

stavebního povolení.

I 2 580 000,00 0,00 0,00 2 580 000,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, 

UR/87/58/2023

ROK 11. 9. 2023, 

UR/90/54/2023 - Navýšení 

ceny o zahrnutí sazby DPH 

a souvisejícími náklady na 

činnost TDI a autorského 

dozoru, neboť se jedná o 

vodní dílo.

Navýšení financováno 

převodem FP z příspěvku 

na provoz ve výši 630 3 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rekonstrukce 

kanalizace – etapa I.

V rámci schválené realizace této 

etapy dojde k přeložce a obnově 

právě této kanalizace od bytových 

domů.

Projektová dokumentace je již 

zpracována.

Pro realizaci bude nutné objednat i 

inženýrskou činnost vč. vyřízení 

stavebního povolení.

I 1 950 000,00 0,00 0,00 1 950 000,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, 

UR/87/58/2023

ROK 11. 9. 2023, 

UR/90/54/2023 - Navýšení 

ceny o zahrnutí sazby DPH 

a souvisejícími náklady na 

činnost TDI a autorského 

dozoru, neboť se jedná o 

vodní dílo.

Navýšení financováno 

převodem FP z příspěvku na 

provozv ve výši 630 000,00 

Kč

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 2 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

4 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Vybavení pracovišť 

systémem sledování 

a měření 

stanovených 

podmínek na 

pracovištích

Zajistit naplnění požadavků 

stanovených legislativou, 

zmodernizovat pracoviště, 

zautomatizovat činnosti, ve kterých 

by lidský faktor mohl znamenat 

ohrožení zdraví klientů a snížit riziko 

potenciálně vysokých nákladů na 

odstranění případných neshod a 

závad. Realizace nákupem měřících 

a záznamových technologií pro 

sledování požadovaných a 

předepsaných podmínek v místech 

uložení zdravotnických prostředků a 

potravin.

I

          850 000,00  0,00  0,00          850 000,00  0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, 

UR/87/58/2023

4 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Vybavení pracovišť 

systémem sledování 

a měření stanovených 

podmínek na 

pracovištích

Zajistit naplnění požadavků 

stanovených legislativou, 

zmodernizovat pracoviště, 

zautomatizovat činnosti, ve kterých by 

lidský faktor mohl znamenat ohrožení 

zdraví klientů a snížit riziko 

potenciálně vysokých nákladů na 

odstranění případných neshod a 

závad. Realizace nákupem měřících 

a záznamových technologií pro 

sledování požadovaných a 

předepsaných podmínek v místech 

uložení zdravotnických prostředků a 

potravin.

I           724 354,40  0,00  0,00          724 354,40  0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK  

19. 6. 2023, UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, 

UR/87/58/2023

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 3 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

5 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Pořizování obrazové 

dokumentace ran a 

dekubitů s napojením 

na PACS - doplnění 

NIS

Cílem projektu je sjednotit 

fotodokumentaci ran a dekubitů tak, 

aby byly splněny všechny prvky 

bezpečnosti a aby bylo možné je 

bezpečně uchovávat – dle požadavku 

NÚKIB (Národní úřad pro 

kybernetickou a informační 

bezpečnost). Mobilní aplikace umožní 

nahrání snímku a dokumentů do 

systému pro archivaci a komunikaci 

snímků tzv. PACS (Picture archiving 

and communication system). Díky 

tomu budou moci být snímky snadno 

zpřístupněny dle potřeby i dalším 

pracovníkům zařízení.Všechny 

dokumenty jsou uloženy šifrované

I 463 430,00 0,00 0,00 463 430,00 0,00 SMART region Olomoucký 

kraj

ROK 9. 10. 2023, 

UR/92/39/2023 - převod FP 

z OSR

6 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Pořizování obrazové 

dokumentace ran a 

dekubitů s napojením 

na PACS - tablety

Pořízení potřebného sw vybavení, 

služeb a technického vybavení HW 

(tablety, čtečky).

Projekt je inovativní tím, že poskytuje 

nové principy sběru dat s využitím 

nových technologií a usnadňuje tak 

proces focení ran a dekubit a 

zefektivňuje proces komunikace mezi 

zdravotnickým personálem. Po 

vytvoření komunikačního portálu 

dojde k zvýšení komplexnosti 

managementu ran a dekubitů v 

Olomouckém kraji a nabídne tak 

vzdálenou expertízu i do míst, kde je 

horší dostupnost ke specializované 

péči.

O 141 570,00 0,00 0,00 141 570,00 0,00 SMART region Olomoucký 

kraj

ROK 9. 10. 2023, 

UR/92/39/2023 - převod FP 

z OSR

7 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Zdravotní lůžka s 

vybavením

Postupná obnova zdravotnického 

prostředku.

Z uvolněných prostředků bude 

nakoupeno 15 ks polohovacích 

postelí vč. vybavení a matrací.

I 1 459 640,00 0,00 0,00 1 459 640,00 0,00 Převod FP z jiných 

investičních akcí.

12 311 187,02 0,00 0,00 12 311 187,02 0,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 4 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Sanitní vozidlo 

typu C - 1 ks 

(spolufinancován

í FZŠ)

Sanitní vozidlo vč. zástavby a výdajů 

spojených s pořízením (výběrové řízení) 

bude financováno z prostředků FZŠ a z 

vlastních prostředků. Předpoklad pořízení 

r. 2022, případně do 30. 6. 2023. 

Přiložená CN na sanitní vozidlo vč. 

zástavby je včetně výdajů na transportní 

nosítka s podvozkem (tj. cca 150 tis. Kč). 

Transportní nosítka s podvozkem jsou 

řešeny samostatnou investiční žádankou.

I 3 613 060,00 0,00 1 217 347,00 0,00 2 395 713,00 Částka dle smlouvy za 

dodání SV a 

příslušenství.

ROK 7. 3. 2022 

UR/46/39/2022;

ROK 11. 4. 2022 

UR/50/6/2022;

ROK 20. 6. 2022, 

UR/56/37/2022 - 

odvod pojistného 

plnění do rozpočtu 

zřizovatele a následné 

zapojení do rozpočtu 

PO na adminitraci 

veřejné zakázky - 22 

352,00 Kč;

ROK 5. 12. 2022; 

UR/68/54/2022;

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023, 

1 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Sanitní vozidlo 

typu C - 1 ks 

(spolufinancování 

FZŠ)

Sanitní vozidlo vč. zástavby a výdajů 

spojených s pořízením (výběrové řízení) 

bude financováno z prostředků FZŠ a z 

vlastních prostředků. Předpoklad pořízení 

r. 2022, případně do 30. 6. 2023. 

Přiložená CN na sanitní vozidlo vč. 

zástavby je včetně výdajů na transportní 

nosítka s podvozkem (tj. cca 150 tis. Kč). 

Transportní nosítka s podvozkem jsou 

řešeny samostatnou investiční žádankou.

I 3 479 367,10 0,00 1 083 654,10 0,00 2 395 713,00 částka dle daňového 

dokladu vč. DPH; 

financováno z FZŠ s 

dofinancováním 

posílení FI z RF. 

Aktualizace částky za 

vozidlo a příslušenství 

na daň. doklad 

(snížena o hodnotu 

schodolezu a tiskárny-

samostatný majetek.

ROK 7. 3. 2022 

UR/46/39/2022;

ROK 11. 4. 2022 

UR/50/6/2022;

ROK 20. 6. 2022, 

UR/56/37/2022 - 

odvod pojistného 

plnění do rozpočtu 

zřizovatele a následné 

zapojení do rozpočtu 

PO na adminitraci 

veřejné zakázky - 22 

352,00 Kč;

ROK 5. 12. 2022; 

UR/68/54/2022;

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023, 

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 5 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

2 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

nepřímou 

srdeční masáž

Pořízení 1 ks zdravotnického přístroje pro 

nepřímou srdeční masáž. Jedná se o 

přístroj pro včasnou záchranu života 

pacientů v rámci obnovy dosluhujících. 

Předpoklad financování z prostředků 

fondu zábrany škod České kanceláře 

pojistitelů pro r. 2023 a dofinancování 

posílením FI z RF v maximální výši 222 

tis. Kč.

I 430 000,00 0,00 222 000,00 0,00 208 000,00 Částka dle CN; 

financování z FZŠ 

ČKP a dofinancování 

posílením FI z RF v 

max. výši 222 tis. Kč. 

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

2 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

nepřímou srdeční 

masáž

Pořízení 1 ks zdravotnického přístroje pro 

nepřímou srdeční masáž. Jedná se o 

přístroj pro včasnou záchranu života 

pacientů v rámci obnovy dosluhujících. 

Předpoklad financování z prostředků 

fondu zábrany škod České kanceláře 

pojistitelů pro r. 2023 a dofinancování 

posílením FI z RF v maximální výši 222 

tis. Kč.

I 428 340,00 0,00 3 340,00 0,00 425 000,00 částka dle daňového 

dokladu vč. DPH; 

financování 1 ks z 

prostředků FZŠ s 

dofinancováním 

posílení FI z RF

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

3 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Výměna 

garážových vrat 

na VZ 

Hněvotínská 

Olomouc

Přesun akce z r. 2021, 2022 (původní 

inv. ž. č. 2020/00170). Jedná se o 

výměnu celkem 21 ks plechových ručně 

otvíraných dvoukřídlých vrat v garážích I. 

a II. etapy Hněvotínská vč. vrat v mycím 

prostoru za sekční průmyslová vrata s 

elektropohonem. 

Výměna je plánovaná po částech: 2023 

výměna 9 gar. vrat v levé části od vjezdu 

na VZ (z toho 5x vrata s dvířky; 4x vrata 

bez dvířek); 2024 výměna 12 gar. vrat v 

pravé části od vjezdu na VZ (z toho 8x 

vrata s dvířky; 4x vrata bez dvířek). 

I 1 459 000,00 0,00 0,00 1 459 000,00 0,00 Cena dle CN + 

odhadované 

navýšení.

Schválený rozpočet 

na rok 2023; 

ROK 21. 11. 2022, 

UR/67/15/2022

ZOK 12. 12. 2022, 

UZ/12/18/2022

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 6 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

3 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Výměna 

garážových vrat 

na VZ 

Hněvotínská 

Olomouc

Přesun akce z r. 2021, 2022 (původní inv. 

ž. č. 2020/00170). Jedná se o výměnu 

celkem 21 ks plechových ručně 

otvíraných dvoukřídlých vrat v garážích I. 

a II. etapy Hněvotínská vč. vrat v mycím 

prostoru za sekční průmyslová vrata s 

elektropohonem. 

Výměna je plánovaná po částech: 2023 

výměna 9 gar. vrat v levé části od vjezdu 

na VZ (z toho 5x vrata s dvířky; 4x vrata 

bez dvířek); 2024 výměna 12 gar. vrat v 

pravé části od vjezdu na VZ (z toho 8x 

vrata s dvířky; 4x vrata bez dvířek). 

I 1 117 021,18 0,00 0,00 1 117 021,18 0,00 částka dle smlouvy vč. 

DPH

Schválený rozpočet na 

rok 2023; 

ROK 21. 11. 2022, 

UR/67/15/2022

ZOK 12. 12. 2022, 

UZ/12/18/2022

4 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

ZZS 

Olomouckého 

kraje - 

transportní 

izolační 

prostředek - 

2022

Pořízení 2 ks transportních izolačních 

prostředků - bioboxů - pro činnost 

biohazard týmu (BHT) pro zajištění a 

bezpečnou přepravu pacientů 

podezřením na nakažení VNN. BHT 

zřízen na VZ Hněvotínská od 3/2021, 

plánované sestavení BHT na VZ 

Šumperk od r. 2022.

I 1 042 000,00 0,00 0,00 0,00 1 042 000,00 Předpokládaná částka 

vč. DPH za 2 ks; 

financováno z 

prostředků dotace SR 

na krizovou 

připravenost; 

předpoklad dodání 

2023

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022;

ROK 7. 11. 2022, 

UR/66/49/2022;

V roce 2022 

vynaloženo 66 550,00 

Kč;

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023, 

4 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

ZZS 

Olomouckého 

kraje - transportní 

izolační 

prostředek - 2022

Pořízení 2 ks transportních izolačních 

prostředků - bioboxů - pro činnost 

biohazard týmu (BHT) pro zajištění a 

bezpečnou přepravu pacientů s 

podezřením na nakažení VNN. BHT 

zřízen na VZ Hněvotínská od 3/2021, 

plánované sestavení BHT na VZ 

Šumperk od r. 2022.

I 1 040 600,00 0,00 0,00 0,00 1 040 600,00 částka dle daňového 

dokladu vč. DPH; 

financování z 

prostředků SR na KŘ 

IZS

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022;

ROK 7. 11. 2022, 

UR/66/49/2022;

V roce 2022 

vynaloženo 66 550,00 

Kč;

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023, 

5 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Užitkové vozidlo Pořízení užitkového vozidla jako náhrada 

za referentské vozidlo pořízené v r. 2002 

Škoda Octavia kombi, které je určeno k 

vyřazení; předpoklad financování - 

příspěvek OK a dofinancování z FI 

vytvořeného z doplňkové činnosti; 

předpoklad dodání vozidla 2023, 

případně 2024.

I 725 000,00 35 000,00 0,00 690 000,00 0,00 Cena dle CN vč. DPH. 

Financování z 

příspěvku OK a 

dofinancování z FI 

DČ, předpoklad 

dodání 2023, případně 

2024.

Rezerva na nákupy 

OZ;

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 7 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

5 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Užitkové vozidlo Pořízení užitkového vozidla jako náhrada 

za referentské vozidlo pořízené v r. 2002 

Škoda Octavia kombi, které je určeno k 

vyřazení; předpoklad financování - 

příspěvek OK a dofinancování z FI 

vytvořeného z doplňkové činnosti; 

předpoklad dodání vozidla 2023, případně 

2024.

I 722 433,00 32 433,00 0,00 690 000,00 0,00 částka dle daňového 

dokladu vč. DPH; 

financování z 

příspěvku zřizovatele a 

dofinancování z FI DČ

Rezerva na nákupy 

OZ;

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

6 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

nepřímou 

srdeční masáž

Pořízení 1 ks zdravotnického přístroje pro 

nepřímou srdeční masáž. Jedná se o 

přístroj pro včasnou záchranu života 

pacientů, který bude využíván na nové 

VZ Kojetín. Předpoklad financování - 

posílení FI z RF. 

I 430 000,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 Předpokládaná částka 

investice; posílení FI z 

RF je nastaveno na 

maximální částku, 

skutečná výše 

posílení FI bude 

záviset na skutečných 

výdajích za investici. 

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023

6 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

nepřímou srdeční 

masáž

Pořízení 1 ks zdravotnického přístroje pro 

nepřímou srdeční masáž. Jedná se o 

přístroj pro včasnou záchranu života 

pacientů, který bude využíván na nové VZ 

Kojetín. Předpoklad financování - posílení 

FI z RF. 

I 428 340,00 0,00 428 340,00 0,00 0,00 částka dle daňového 

dokladu vč. DPH; 

financování 1 ks plně 

posílením FI z RF

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023

7 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Vozidlo rychlé 

lékařské pomoci 

v setkávacím 

systému

Pořízení 1 ks vozidla v setkávacím 

systému vč. příslušenství v rámci obnovy 

dosluhujících. Předpoklad financování z 

prostředků fondu zábrany škod České 

kanceláře pojistitelů pro r. 2023. 

Předpoklad dodání vozidla 2023, 

případně 2024.

I 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00 Cena dle CN vč. DPH 

(snížena o hodnotu 

odolného tabletu); 

požadováno 

financování z 

prostředků FZŠ ČKP. 

Předpoklad dodání 

2023, případně 2024.

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

7 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Vozidlo rychlé 

lékařské pomoci 

v setkávacím 

systému

Pořízení 1 ks vozidla v setkávacím 

systému vč. příslušenství v rámci obnovy 

dosluhujících. Předpoklad financování z 

prostředků fondu zábrany škod České 

kanceláře pojistitelů pro r. 2023. 

Předpoklad dodání vozidla 2023, 

případně 2024.

I 2 093 982,00 31 476,00 0,00 0,00 2 062 506,00 aktualizace částky za 

vozidlo a příslušenství 

na daňový doklad 

(snížena o hodnotu 

radiostanic- 

samostatný majetek); 

financováno z FZŠ a 

dofinancování z FI 

(výnosy z prodeje 

DHM)

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 8 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

8 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Lineární 

dávkovač 

(injektomat)

Injektomat (Lineární dávkovač) je 

zdravotnický prostředek/přístroj, který je 

pro ZZS v povinném vybavení sanitních 

vozidel dle vyhlášky č. 296/2012 Sb. 

Jedná se o přenosný lineární dávkovač, 

který se používá společně se 

schválenými stříkačkami a 

příslušenstvím. Dávkovač je určen k 

použití u dospělých, děti a novorozenců 

pro přerušované nebo kontinuální 

podávání parenterálních a enterálních 

roztoků standardními cestami podání. 

Přístroj bude k dispozici na nové VZ 

Kojetín. Předpoklad financování-posílení 

FI

I 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 Předpokládaná částka 

investice; posílení FI z 

RF je nastaveno na 

maximální částku, 

skutečná výše 

posílení FI bude 

záviset na skutečných 

výdajích za investici. 

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023

8 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Lineární 

dávkovač 

(injektomat)

Injektomat (Lineární dávkovač) je 

zdravotnický prostředek/přístroj, který je 

pro ZZS v povinném vybavení sanitních 

vozidel dle vyhlášky č. 296/2012 Sb. 

Jedná se o přenosný lineární dávkovač, 

který se používá společně se 

schválenými stříkačkami a 

příslušenstvím. Dávkovač je určen k 

použití u dospělých, děti a novorozenců 

pro přerušované nebo kontinuální 

podávání parenterálních a enterálních 

roztoků standardními cestami podání. 

Přístroj bude k dispozici na nové VZ 

Kojetín. Předpoklad financování-posílení 

FI

I 43 257,50 0,00 43 257,50 0,00 0,00 částka dle daňového 

dokladu vč. DPH; 

financováno posílením 

FI z RF

ROK 30. 1. 2023, 

UR/73/50/2023

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 9 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

9 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Výměna 

osvětlení VZ 

Šumperk - 

nadzemní 

podlaží

Výměna stávajících svítidel za svítidla 

LED na budově VZ Šumperk v 

prostorách nadzemních podlaží s 

předpokládaným financováním OK-

priorita OZ (237 tis. Kč) a zbývající část 

dofinancování posílením FI z RF (max 64 

tis. Kč). Předpoklad financování OK 

(Výměna svítidel ve zbývajících 

prostorách VZ Šumperk zadána 

samostatnou investiční žádankou (jiné 

zdroje financování). Celková úspora z 

výměny osvětlení na VZ byla případným 

zhotovitelem vyčíslena při plném provozu 

na cca 60 %, tj. 6 262 W. 

I 301 000,00 0,00 64 000,00 237 000,00 0,00 Částka dle CN 

nadzemní 

podlaží+DPH. 

Financování z OK-

priorita OZ a 

dofinancování 

posílením FI z RF v 

maximální výši 64 tis. 

Kč.

Rezerva na nákupy 

OZ;

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

9 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Výměna 

osvětlení VZ 

Šumperk - 

nadzemní podlaží

Výměna stávajících svítidel za svítidla 

LED na budově VZ Šumperk v prostorách 

nadzemních podlaží s předpokládaným 

financováním OK-priorita OZ (237 tis. Kč) 

a zbývající část dofinancování posílením 

FI z RF (max 64 tis. Kč). Předpoklad 

financování OK (Výměna svítidel ve 

zbývajících prostorách VZ Šumperk 

zadána samostatnou investiční žádankou 

(jiné zdroje financování). Celková úspora 

z výměny osvětlení na VZ byla případným 

zhotovitelem vyčíslena při plném provozu 

na cca 60 %, tj. 6 262 W. 

I 299 865,83 0,00 62 865,83 237 000,00 0,00 částka dle daňového 

dokladu+přenesená 

DPH; financováno z 

příspěvku zřizovatele s 

dofinancováním 

posílení FI z RF

Rezerva na nákupy 

OZ;

ROK 13. 2. 2023, 

UR/75/47/2023

10 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Výměna oken a 

dveří na budově 

Aksamitova 

Olomouc

Přesun akce z r. 2021, 2022 (původní 

inv. ž. č. 2020/00169). Jedná se o 

výměnu stávajících dřevěných oken a 

bočních vstupů za plastové a to v přízemí 

až 3. patře. Při výměně by také došlo k 

výraznému zlepšení tepelných parametrů 

zasklení a tím ke snížení spotřeb energie 

k vytápění budovy. 

I 3 390 000,00 0,00 0,00 3 390 000,00 0,00 Cena dle CN vč. 

odhadovaného 

navýšení a výdaje za 

admin. VZ

Financováno z 

přebytku hospodaření 

za rok 2022.

Rozdělení přebytku 

schváleno - ROK 29. 

5. 2023, 

UR/83/8/2023, ZOK 

19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023; 

UR/87/58/2023

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 10 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

10 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Výměna oken a 

dveří na budově 

Aksamitova 

Olomouc

Přesun akce z r. 2021, 2022 (původní inv. 

ž. č. 2020/00169). Jedná se o výměnu 

stávajících dřevěných oken a bočních 

vstupů za plastové a to v přízemí až 3. 

patře. Při výměně by také došlo k 

výraznému zlepšení tepelných parametrů 

zasklení a tím ke snížení spotřeb energie 

k vytápění budovy. 

I 1 832 000,00 0,00 0,00 1 832 000,00 0,00 částka dle KS vč. 

případného 

neplánovaného 

zvýšení ceny; dodání 

do 31. 5. 2024 s 

financováním z 

příspěvku zřizovatele, 

který podléhá 

vypořádání za rok 

2024

Financováno z 

přebytku hospodaření 

za rok 2022.

Rozdělení přebytku 

schváleno - ROK 29. 

5. 2023, 

UR/83/8/2023, ZOK 

19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023; 

UR/87/58/2023

11 Zdravotnická 

záchranná 

služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Zateplení stropu 

garáží vč. 

výměny 

osvětlení - VZ 

Šumperk

Jedná se o zateplení stropu v garážích 

VZ Šumperk, kterým by došlo ke zlepšení 

tepelných parametrů a tím ke snížení 

spotřeby energie k vytápění budovy s 

předpokládaným financováním z 

dotačního příspěvku OK ENERGETICKÉ 

ÚSPORY. Bude provedena výměna 

osvětlení za úsporné LED s pohybovým 

čidlem s dopadem na snížení spotřeby el. 

energie. CN na zateplení a výměnu 

osvětlení jsou připojeny.

I 690 000,00 0,00 0,00 690 000,00 0,00 Cena dle 

CN+odha.navýšení. 

Financování z 

prostředků 

ENERGETICKÉ 

ÚSPORY OK.

ROK 29.05.2023; 

UR/83/36/2023 - 

energetické úspory

11 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

Zateplení stropu 

garáží vč. 

výměny osvětlení 

- VZ Šumperk

Jedná se o zateplení stropu v garážích 

VZ Šumperk, kterým by došlo ke zlepšení 

tepelných parametrů a tím ke snížení 

spotřeby energie k vytápění budovy s 

předpokládaným financováním z 

dotačního příspěvku OK ENERGETICKÉ 

ÚSPORY. Bude provedena výměna 

osvětlení za úsporné LED s pohybovým 

čidlem s dopadem na snížení spotřeby el. 

energie. CN na zateplení a výměnu 

osvětlení jsou připojeny.

I 719 571,00 29 571,00 0,00 690 000,00 0,00 Aktualizace ceny vč. 

DPH. Financování z 

prostředků 

ENERGETICKÉ 

ÚSPORY OK a 

dofinancování z FI 

(výnosy z prodeje 

DHM a odpisy DČ)

ROK 29.05.2023; 

UR/83/36/2023 - 

energetické úspory

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 11 (celkem 12)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 6. 11. 2023

14 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého 

kraje, 

příspěvková 

organizace

sanitní vozidlo 

typu C se 

speciální 

zástavbou a 

příslušenstvím 

(VNN/XXL)

Pořízení speciálního SV typu C pro VNN 

a bariatrické pacienty. Vozidlo bude 

určeno pro BHT Olomouc v rámci obnovy 

dosluhujících vč. držáků zdrav. vybavení 

a vybavení prostředků IT (např. voz. 

radiostanice, kamera, GPS/GSM, 

termotiskárna, posuvný stůl). 

Předpokládaná cena dle CN+zohlednění 

spec.zástavby VNN, hepafiltrů+výdaje za 

admistraci VZ. Předpoklad realizace VZ r. 

23/24, dodání 2024. Transportní nosítka s 

příslušenstvím a transportní křeslo řešeny 

samostatnými inv. žádankami. 

I 4 470 000,00 0,00 0,00 4 470 000,00 0,00 Předpokládaná cena 

vč. DPH a výdajů za 

admin.VZ. Dodání 

2024, vypořádání 

příspěvku nejpozději 

za rok 2024.

Přesun FP z příspěvku 

na provoz - mzdové 

náklady.

16 674 777,61 93 480,00 1 621 457,43 9 036 021,18 5 923 819,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 04 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 12 (celkem 12)


